
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI PIOZZO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

DETERMINAZIONE  
AREA CONTABILE 

N. 93 DEL 22/09/2023  
 

OGGETTO: 

COMPENSO REVISORE DEI CONTI ANNO 2023-IMPEGNO DI SPESA           

 
L’anno duemilaventitre del mese di settembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 

PREMESSO CHE:  

 

• con deliberazione del Consiglio Comunale del 28 febbraio 2023, n. 7 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023.2025;  

• con deliberazione della Giunta Comunale del 13 marzo 2023, n. 18 è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione per gli anni 2023.2025;  

• con decreto sindacale n. 1 del 31 dicembre 2020 è stato nominato il responsabile del servizio 

dell’area finanziaria;  

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 16/02/2022 con la quale è stato 

nominato revisore del conto per il triennio per il periodo 16/02/2022-16/02/2025 il dott. Pierpaolo 

Spinoso, nato a Polistena (RC) il 17/04/1980; 

 

DATO ATTO CHE il Consiglio Comunale fissava in quella sede quale compenso per l’attività svolta 

la somma di € 1.800,00 oltre iva ai sensi di legge; 

 

RAVVISATA la necessità di assumere il conseguente impegno di spesa; 

 

VERIFICATO che il presente atto è escluso dall’obbligo di richiesta del codice C.I.G. ai fini della 

Legge 136/2010 sulla tracciabilità, giusta Determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011; 

VISTI: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

- la Legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

CONSIDERATO che il presente atto risulta conforme alle norme vigenti in relazione a quanto 

previsto dall'art.147 bis del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. DI impegnare per il 2023 a favore del revisore dei Pierpaolo Spinoso, nato a Polistena (RC) 

l la somma di € 1.800 oltre cassa previdenziale per € Iva ai sensi di legge per € 396,00 e 

così per complessivi € 2.196,00; 

 

2. di imputare la somma complessiva di € 2.196 di cui € 72,00 ed oltre IVA 22% per e 411,84 

e così per complessivi € 2.283,84, alla Missione 1 Programma 11, Titolo 1, Cap. 800/320/1; 

 

3. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 

del D. Lgs. 33/2013 e art. 26 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: DI PIAZZA dr. Vincenzo 
 
 
La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo n. 
267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo 
  
Piozzo, lì 22/09/2023 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Di Piazza dott. Vincenzo 
 


